



Indgået

20 FEB. 2018

Medlem af Inatsisartut  
Henrik Fleischer, Partii Naleraq  
Her/

NAMMINERSORLUTIK OQARTUSSAT  
GRØNLANDS SELVSTYRE  
INATSISARTUT ALLATTOQARFIAT  
BUREAU FOR INATSISARTUT  
BOX 1060 - 3900 NUUK

**Svar på §37 spørgsmål nr. 44**

I medfør af forretningsordenen for Inatsisartut, § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende indhandlings- og produktionskapacitet. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

**Spørgsmål 1: Hvor stor var den daglige indhandlingskapacitet efter udvidelsen af frysekapaciteten af det daværende produktionsanlæg i Illorsuit?**

**Svar på spørgsmål 1:** Ved kapacitets- og produktionsspørgsmål angående specifikke anlæg henvises der til ejerne af det relevante produktionsanlæg. Angående anlægget i Illorsuit, er dette Uummanaq Seafood.

**Spørgsmål 2: Hvad var beregningerne i forhold til indhandlingspriserne, såfremt produktionsanlægget i Illorsuit havde været i drift, og havde skabt konkurrence om indhandlingen?**

**Svar på spørgsmål 2:** Naalakkersuisut besidder ingen beregninger om dette.

**Spørgsmål 3: Hvor stor var den daglige indhandlingskapacitet i produktionsanlægget i Nuugaatsiaq og hvad var den gennemsnitlige indhandling?**

**Svar på spørgsmål 3:** Ved kapacitets- og produktionsspørgsmål angående specifikke anlæg henvises der til ejerne af det relevante produktionsanlæg. Angående anlægget i Nuugaatsiaq, er dette Royal Greenland A/S.

**Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut overvejelser om at indplacere et indhandlingskib for dækning af manglende indhandlingskapacitet efter at indhandlingen i Illorsuit og Nuugaatsiaq er ophørt?**

**Svar på spørgsmål 4:** Private virksomheder ansøger om indsættelse af indhandlingsfartøjer, hvorefter ansøgningen sagsbehandles hos Departementet for Fiskeri og Fangst. Naalakkersuisut behandler indstillinger vedrørende de indkomne ansøgninger.

19-02-2018  
Sags nr.: 2018-4332  
Akt nr.: 7293441

Postboks 269  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 63 55  
E-mail: apn@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

**Spørgsmål 5: Har Naalakkersuisut overvejelser om at bane vej for mere konkurrence om indhandlingen, som anført i spørgsmålene (1-4)?**

**Svar på spørgsmål 5:** Med henvisning til svaret på spørgsmål 4, så modtager Naalakkersuisut ansøgninger fra private virksomheder, hvorefter disse sagsbehandles efter gældende lovgivning.

Med venlig hilsen



Karl-Kristian Kruse

Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst